ESTADO DO PARANA

SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL

Valor Bruto da Producao 2022

MUNICiPIO NR SEAB CULTURA AREA (HA) PRO'()TL;CAO VBP (R$)
AGUDOS DO SUL CURITIBA UVA DE MESA 1 10 62.500
AGUDOS DO SUL CURITIBA UVA TRANSFORMAGAO 3 25 112.500
ALMIRANTE TAMANDARE CURITIBA UVA DE MESA 5 75 468.750
ALMIRANTE TAMANDARE CURITIBA UVA TRANSFORMAGAO 30 450 2.025.000
ALTAMIRA DO PARANA CAMPO MOURAO UVA DE MESA 3 36 225.000
ALTO PARANA PARANAVA[ UVA DE MESA 1 9 56.250
AMPERE FRANCISCO BELTRAO  UVA DE MESA 1 20 125.000
AMPERE FRANCISCO BELTRAO  UVA TRANSFORMAGAO 34 510 2.295.000
ANAHY CASCAVEL UVA DE MESA 3 20 121.875
ANTONIO OLINTO UNIAO DA VITORIA UVA TRANSFORMAGAO 5 50 225.000
APUCARANA APUCARANA UVA DE MESA 15 248 1.550.000
APUCARANA APUCARANA UVA TRANSFORMAGAO 7 70 315.000
ARAPONGAS APUCARANA UVA DE MESA 2 33 206.250
ARAPOTI PONTA GROSSA UVA DE MESA 5 40 250.000
ARAPUA IVAIPORA UVA DE MESA 4 20 125.000
ARAPUA IVAIPORA UVA TRANSFORMAGAO 2 10 45.000
ARARUNA CAMPO MOURAO UVA DE MESA 5 45 281.250
ARAUCARIA CURITIBA UVA DE MESA 18 210 1.312.500
ARIRANHA DO IVA[ IVAIPORA UVA DE MESA 2 9 56.250
ARIRANHA DO IVA[ IVAIPORA UVA TRANSFORMAGAO 2 9 40.500
ASSA[ CORNELIO PROCOPIO  UVA DE MESA 41 1.013 6.331.250
ASSA[ CORNELIO PROCOPIO  UVA TRANSFORMACAO 3 54 243.000
ASSIS CHATEAUBRIAND TOLEDO UVA DE MESA 5 60 375.000
BALSA NOVA CURITIBA UVA DE MESA 2 25 156.250
BALSA NOVA CURITIBA UVA TRANSFORMAGAO 10 195 877.500
BANDEIRANTES CORNELIO PROCOPIO  UVA DE MESA 41 820 5.125.000
BARBOSA FERRAZ CAMPO MOURAO UVA DE MESA 1 10 62.500
BARRACAO FRANCISCO BELTRAO  UVA TRANSFORMAGAO 7 91 409.500
BELA VISTA DA CAROBA FRANCISCO BELTRAO  UVA TRANSFORMAGAO 4 50 225.000
BITURUNA UNIAO DA VITORIA UVA DE MESA 10 250 1.562.500
BITURUNA UNIAO DA VITORIA UVA TRANSFORMAGAO 90 1.100 4.950.000
BOA ESPERANCA DO IGUACU  DOIS VIZINHOS UVA TRANSFORMAGAO 5 65 292.500
BOA VENTURA DE SAO ROQUE  PITANGA UVA DE MESA 10 140 875.000
BOA VISTA DA APARECIDA CASCAVEL UVA DE MESA 10 75 468.750
BOCAIUVA DO SUL CURITIBA UVA DE MESA 1 15 93.750
BOCAIUVA DO SUL CURITIBA UVA TRANSFORMAGAO 26 340 1.530.000
BOM JESUS DO SUL FRANCISCO BELTRAO ~ UVA TRANSFORMACAO 12 162 729.000
BOM SUCESSO APUCARANA UVA DE MESA 5 120 750.000
BOM SUCESSO DO SUL PATO BRANCO UVA TRANSFORMAGAO 2 18 81.000
BORRAZOPOLIS IVAIPORA UVA DE MESA 2 12 75.000
BORRAZOPOLIS IVAIPORA UVA TRANSFORMAGAO 2 11 47.250
BRAGANEY CASCAVEL UVA DE MESA 6 42 262.500
CAFELANDIA CASCAVEL UVA DE MESA 1 7 45.000
CAMBE LONDRINA UVA DE MESA 2 20 125.000
CAMBIRA APUCARANA UVA DE MESA 14 329 2.056.250
CAMPINA DO SIMAO GUARAPUAVA UVA DE MESA 3 22 137.500
CAMPINA DO SIMAO GUARAPUAVA UVA TRANSFORMAGAO 2 15 67.500
CAMPINA GRANDE DO SUL CURITIBA UVA DE MESA 1 12 75.000
CAMPINA GRANDE DO SUL CURITIBA UVA TRANSFORMAGAO 8 96 432.000
CAMPO BONITO CASCAVEL UVA DE MESA 8 53 328.125
CAMPO DO TENENTE CURITIBA UVA DE MESA 1 10 62.500



CAMPO DO TENENTE
CAMPO LARGO

CAMPO LARGO

CAMPO MAGRO
CAMPO MAGRO
CAMPO MOURAO
CANDIDO DE ABREU
CANDIDO DE ABREU
CANDOI

CANDOI

CANTAGALO
CANTAGALO
CAPANEMA

CAPITAO LEONIDAS MARQUES
CARLOPOLIS

CASCAVEL

CASTRO

CATANDUVAS

CERRO AZUL

CERRO AZUL

CEU AZUL
CHOPINZINHO
CIANORTE

CIDADE GAUCHA
CLEVELANDIA
COLOMBO

COLOMBO

COLORADO

CONTENDA

CONTENDA

CORBELIA

CORNELIO PROCOPIO
CORONEL DOMINGOS SOARES
CORONEL DOMINGOS SOARES
CORONEL VIVIDA
CORONEL VIVIDA
CORUMBATA[ DO SUL
CRUZ MACHADO
CRUZEIRO DO IGUAGCU
CRUZMALTINA
CURIUVA

DIAMANTE DO SUL
DIAMANTE DO SUL
DIAMANTE D'OESTE
DOIS VIZINHOS
DOURADINA

DOUTOR CAMARGO
DOUTOR ULYSSES
ENEAS MARQUES
ENEAS MARQUES
ENGENHEIRO BELTRAO
ENTRE RIOS DO OESTE
ESPIGAO ALTO DO IGUAGU
ESPIGAO ALTO DO IGUACU
FAXINAL

FAZENDA RIO GRANDE
FERNANDES PINHEIRO
FERNANDES PINHEIRO
FIGUEIRA

FLOR DA SERRA DO SUL
FLORAI

FLORESTA

FLORIDA

CURITIBA
CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

CAMPO MOURAO
PITANGA

PITANGA
GUARAPUAVA
GUARAPUAVA
GUARAPUAVA
GUARAPUAVA
FRANCISCO BELTRAO
CASCAVEL
JACAREZINHO
CASCAVEL

PONTA GROSSA
CASCAVEL

CURITIBA

CURITIBA

CASCAVEL

PATO BRANCO
CIANORTE

CIANORTE

PATO BRANCO
CURITIBA

CURITIBA

MARINGA

CURITIBA

CURITIBA

CASCAVEL
CORNELIO PROCOPIO
PATO BRANCO

PATO BRANCO

PATO BRANCO

PATO BRANCO
CAMPO MOURAO
UNIAO DA VITORIA
DOIS VIZINHOS
IVAIPORA
JACAREZINHO
LARANJEIRAS DO SUL
LARANJEIRAS DO SUL
CASCAVEL

DOIS VIZINHOS
UMUARAMA
MARINGA

CURITIBA
FRANCISCO BELTRAO
FRANCISCO BELTRAO
CAMPO MOURAO
TOLEDO
LARANJEIRAS DO SUL
LARANJEIRAS DO SUL
IVAIPORA

CURITIBA

IRATI

IRATI

JACAREZINHO
FRANCISCO BELTRAO
MARINGA

MARINGA

MARINGA

UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
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40
195

120
1.275
13
140
250
36

25
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88
530

60
230
23
20
50
80
22
28
80
250
65
30
122

42
350
30
16
90
30
260
60
30
77

10
28
10
60
10
126
160
20

270.000
937.500
2.700.000
225.000
216.000
125.000
162.500
27.000
156.250
207.000
50.000
144.000
1.093.500
1.375.000
250.000
1.218.750
50.000
750.000
7.968.750
58.500
875.000
1.125.000
225.000
156.250
135.000
550.000
2.385.000
9.375
375.000
1.035.000
140.625
125.000
312.500
360.000
137.500
126.000
500.000
1.125.000
292.500
187.500
762.500
12.500
900
262.500
1.575.000
187.500
100.000
562.500
187.500
1.170.000
375.000
135.000
481.250
22.500
62.500
174.375
62.500
270.000
62.500
567.000
1.000.000
125.000
12.500



FLORIDA

FORMOSA DO OESTE
FORMOSA DO OESTE
FOZ DO IGUACU
FOZ DO JORDAO
FOZ DO JORDAO
FRANCISCO BELTRAO
FRANCISCO BELTRAO
GENERAL CARNEIRO
GOIOXIM

GOIOXIM

GUAIRA
GUAMIRANGA
GUAMIRANGA
GUAPIRAMA
GUARANIACU
GUARANIACU
GUARAPUAVA
GUARAPUAVA
HONORIO SERPA
IBAITI

IBAITI

IBEMA

ICARAIMA

IGUATU

IMBITUVA

INACIO MARTINS
INAJA

IPIRANGA

IPIRANGA

IRACEMA DO OESTE
IRATI

IRATI

IRETAMA
ITAIPULANDIA
ITAMBE

ITAPEJARA D'OESTE
ITAPEJARA D'OESTE
ITAPERUCU

IVAI

IVAIPORA

IVATE

JABOTI

JANDAIA DO SUL
JANDAIA DO SUL
JAPIRA

JAPURA

JARDIM ALEGRE
JATAIZINHO
JESUITAS

JUNDIAI DO SUL
KALORE

LAPA

LAPA

LARANJEIRAS DO SUL
LARANJEIRAS DO SUL
LEOPOLIS
LIDIANOPOLIS
LINDOESTE
LUNARDELLI
MALLET

MALLET
MANDAGUACU

MARINGA

TOLEDO

TOLEDO

CASCAVEL
GUARAPUAVA
GUARAPUAVA
FRANCISCO BELTRAO
FRANCISCO BELTRAO
UNIAO DA VITORIA
GUARAPUAVA
GUARAPUAVA
TOLEDO

IRATI

IRATI

JACAREZINHO
LARANJEIRAS DO SUL
LARANJEIRAS DO SUL
GUARAPUAVA
GUARAPUAVA

PATO BRANCO
JACAREZINHO
JACAREZINHO
CASCAVEL
UMUARAMA
CASCAVEL

IRATI

IRATI

PARANAVA[

PONTA GROSSA
PONTA GROSSA
TOLEDO

IRATI

IRATI

CAMPO MOURAO
CASCAVEL

MARINGA

PATO BRANCO

PATO BRANCO
CURITIBA

PONTA GROSSA
IVAIPORA
UMUARAMA
JACAREZINHO
APUCARANA
APUCARANA
JACAREZINHO
CIANORTE

IVAIPORA

CORNELIO PROCOPIO
TOLEDO
JACAREZINHO
APUCARANA
CURITIBA

CURITIBA
LARANJEIRAS DO SUL
LARANJEIRAS DO SUL
CORNELIO PROCOPIO
IVAIPORA

CASCAVEL

IVAIPORA

IRATI

IRATI

MARINGA

UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
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98
20
43
130
10
172
24
40
10

400
15

46
72
10
120
10
10

60

22

10

40
30
180
1.092
30
720

12
128
196

24

40
100
12

30
80
85

50
1.100
25

22.500
175.000
270.000
93.750
106.250
103.500
250.000
3.393.000
225.000
187.500
135.000
187.500
43.750
252.000
187.500
612.500
90.000
268.750
585.000
45.000
1.075.000
108.000
250.000
62.500
18.750
1.800.000
93.750
12.500
51.250
207.000
450.000
62.500
540.000
62.500
62.500
6.250
18.750
270.000
137.500
45.000
250.000
187.500
1.125.000
6.825.000
135.000

4.500.000

31.250

75.000
800.000
882.000
150.000

28.125
250.000
450.000

75.000

3.150
187.500
500.000
532.000

31.250
312.500

4.950.000
156.250



MANDAGUAGCU
MANDAGUARI
MANDAGUARI
MANDIRITUBA
MANFRINOPOLIS
MANGUEIRINHA

MANOEL RIBAS

MARECHAL CANDIDO RONDON
MARECHAL CANDIDO RONDON
MARIA HELENA

MARIALVA

MARIALVA

MARINGA

MARIOPOLIS

MARIOPOLIS

MARIPA

MARIPA

MARMELEIRO
MARQUINHO

MARQUINHO

MARUMBI

MATELANDIA

MATO RICO

MAUA DA SERRA
MEDIANEIRA

MERCEDES

MISSAL

NOVA AMERICA DA COLINA
NOVA AMERICA DA COLINA
NOVA AURORA

NOVA CANTU

NOVA CANTU

NOVA ESPERANCA

NOVA ESPERANCA

MARINGA

MARINGA

MARINGA

CURITIBA
FRANCISCO BELTRAO
PATO BRANCO
PITANGA

TOLEDO

TOLEDO
UMUARAMA
MARINGA

MARINGA

MARINGA

PATO BRANCO

PATO BRANCO
TOLEDO

TOLEDO

FRANCISCO BELTRAO
LARANJEIRAS DO SUL
LARANJEIRAS DO SUL
APUCARANA
CASCAVEL

PITANGA
APUCARANA
CASCAVEL

TOLEDO

CASCAVEL

CORNELIO PROCOPIO
CORNELIO PROCOPIO
CASCAVEL

CAMPO MOURAO
CAMPO MOURAO
MARINGA

MARINGA

NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE DOIS VIZINHOS

NOVA FATIMA

NOVA LARANJEIRAS
NOVA LARANJEIRAS
NOVA OLIMPIA

NOVA PRATA DO IGUACU
NOVA SANTA ROSA
NOVA TEBAS

OURO VERDE DO OESTE
OURO VERDE DO OESTE
PALMEIRA

PALMITAL

PALMITAL

PALOTINA

PARAISO DO NORTE
PATO BRAGADO

PATO BRANCO

PATO BRANCO

PAULA FREITAS

PAULO FRONTIN
PEROBAL

PEROLA D'OESTE

PIEN

PINHAL DE SAO BENTO
PINHALAO

PINHAO

PINHAO

PIRAI DO SUL
PIRAQUARA

CORNELIO PROCOPIO
LARANJEIRAS DO SUL
LARANJEIRAS DO SUL
UMUARAMA

DOIS VIZINHOS
TOLEDO

PITANGA

TOLEDO

TOLEDO

PONTA GROSSA
PITANGA

PITANGA

TOLEDO

PARANAVAI

TOLEDO

PATO BRANCO

PATO BRANCO
UNIAO DA VITORIA
UNIAO DA VITORIA
UMUARAMA
FRANCISCO BELTRAO
CURITIBA
FRANCISCO BELTRAO
JACAREZINHO
GUARAPUAVA
GUARAPUAVA
PONTA GROSSA
CURITIBA

UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
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30
225
165
12

180

375
108
42
15
15
165
10
50
22
20

10
164
72
56
14
56
1.200
50
30
112
10
15
40
10
400
20
14
180
153
65
150
43
55
16
14

31.500
5.312.500
135.000
1.406.250
742.500
54.000
6.250
1.125.000
180.000
187.500
70.312.500
360.000
1.250.000
1.250.000
4.050.000
43.750
36.000
567.000
10.000
900
143.750
609.375
250.000
75.000
225.000
175.500
62.500
2.343.750
486.000
262.500
93.750
67.500
1.031.250
45.000
225.000
137.500
125.000
3.150
62.500
738.000
450.000
350.000
87.500
252.000
5.400.000
312.500
135.000
700.000
62.500
93.750
250.000
45.000
1.800.000
90.000
87.500
810.000
688.500
292.500
937.500
268.750
247.500
100.000
87.500



PIRAQUARA
PITANGA

PITANGA

PLANALTO

PONTA GROSSA

PONTA GROSSA

PORTO AMAZONAS
PORTO BARREIRO
PORTO BARREIRO
PORTO VITORIA
PRANCHITA
PRUDENTOPOLIS
PRUDENTOPOLIS
QUATIGUA

QUATIGUA

QUATRO BARRAS
QUATRO PONTES
QUEDAS DO IGUACU
QUEDAS DO IGUACU
QUINTA DO SOL
QUITANDINHA
QUITANDINHA
RAMILANDIA

RANCHO ALEGRE
REALEZA

REBOUCAS
RENASCENCA

RESERVA

RESERVA

RESERVA DO IGUACU
RESERVA DO IGUACU
RIBEIRAO CLARO

RIO AZUL

RIO BOM

RIO BONITO DO IGUAGCU
RIO BONITO DO IGUAGU
RIO BRANCO DO SUL
RIO NEGRO

RIO NEGRO

ROLANDIA

RONCADOR

ROSARIO DO IVAI
ROSARIO DO IVAI
SALGADO FILHO
SALGADO FILHO

SALTO DO LONTRA
SANTA HELENA

SANTA IZABEL DO OESTE
SANTA LUCIA

SANTA MARIA DO OESTE
SANTA TEREZA DO OESTE

SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

SANTANA DO ITARARE

SANTO ANTONIO DA PLATINA
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
SAO JERONIMO DA SERRA

SAO JERONIMO DA SERRA

SAO JOAO

SAO JOAO

SAO JOAO DO IVAI

SAO JOAO DO TRIUNFO
SAO JOAO DO TRIUNFO

CURITIBA
PITANGA

PITANGA

FRANCISCO BELTRAO
PONTA GROSSA
PONTA GROSSA
PONTA GROSSA
LARANJEIRAS DO SUL
LARANJEIRAS DO SUL
UNIAO DA VITORIA
FRANCISCO BELTRAO
GUARAPUAVA
GUARAPUAVA
JACAREZINHO
JACAREZINHO
CURITIBA

TOLEDO
LARANJEIRAS DO SUL
LARANJEIRAS DO SUL
CAMPO MOURAO
CURITIBA

CURITIBA

CASCAVEL

CORNELIO PROCOPIO
FRANCISCO BELTRAO
IRATI

FRANCISCO BELTRAO
PONTA GROSSA
PONTA GROSSA
GUARAPUAVA
GUARAPUAVA
JACAREZINHO

IRATI

APUCARANA
LARANJEIRAS DO SUL
LARANJEIRAS DO SUL
CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

LONDRINA

CAMPO MOURAO
IVAIPORA

IVAIPORA
FRANCISCO BELTRAO
FRANCISCO BELTRAO
DOIS VIZINHOS
TOLEDO

FRANCISCO BELTRAO
CASCAVEL

PITANGA

CASCAVEL

CASCAVEL
JACAREZINHO
JACAREZINHO
FRANCISCO BELTRAO
FRANCISCO BELTRAO
CORNELIO PROCOPIO
CORNELIO PROCOPIO
PATO BRANCO

PATO BRANCO
IVAIPORA

PONTA GROSSA
PONTA GROSSA

UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA TRANSFORMAGAO
UVA DE MESA
UVA DE MESA
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SAO JORGE D'OESTE DOIS VIZINHOS UVA TRANSFORMAGAO 10 120 540.000
SAO JOSE DA BOA VISTA JACAREZINHO UVA DE MESA 6 60 375.000
SAO JOSE DAS PALMEIRAS TOLEDO UVA DE MESA 3 40 250.000
SAO JOSE DAS PALMEIRAS TOLEDO UVA TRANSFORMAGAO 2 26 117.000
SAO JOSE DOS PINHAIS CURITIBA UVA TRANSFORMAGAO 25 285 1.282.500
SAO MATEUS DO SUL UNIAO DA VITORIA UVA TRANSFORMAGAO 20 160 720.000
SAO MIGUEL DO IGUAGU CASCAVEL UVA DE MESA 8 32 200.000
SAO PEDRO DO IGUAGU TOLEDO UVA TRANSFORMAGAO 6 84 378.000
SAO PEDRO DO PARANA PARANAVAI[ UVA DE MESA 16 100.000
SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA  CORNELIO PROCOPIO  UVA DE MESA 21 735 4.593.750
SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA  CORNELIO PROCOPIO  UVA TRANSFORMAGAO 2 32 144.000
SAPOPEMA CORNELIO PROCOPIO  UVA DE MESA 1 20 125.000
SARANDI MARINGA UVA DE MESA 35 875 5.468.750
SAUDADE DO IGUACU PATO BRANCO UVA TRANSFORMAGAO 6 55 247.500
SERRANOPOLIS DO IGUAGU CASCAVEL UVA DE MESA 5 18 109.375
SERTANEJA CORNELIO PROCOPIO  UVA DE MESA 9 158 984.375
SERTANEJA CORNELIO PROCOPIO  UVA TRANSFORMAGAO 4 74 333.000
SIQUEIRA CAMPOS JACAREZINHO UVA DE MESA 1 12 75.000
SIQUEIRA CAMPOS JACAREZINHO UVA TRANSFORMAGAO 1 10 45.000
SULINA PATO BRANCO UVA DE MESA 2 15 93.750
SULINA PATO BRANCO UVA TRANSFORMAGAO 1 12 54.000
TEIXEIRA SOARES IRATI UVA TRANSFORMAGAO 3 28 126.000
TERRA BOA CAMPO MOURAO UVA DE MESA 9 117 731.250
TERRA ROXA TOLEDO UVA DE MESA 2 20 125.000
TERRA ROXA TOLEDO UVA TRANSFORMAGAO 25 350 1.575.000
TIBAGI PONTA GROSSA UVA TRANSFORMAGAO 0 1 4.500
TIJUCAS DO SUL CURITIBA UVA DE MESA 1 10 62.500
TIJUCAS DO SUL CURITIBA UVA TRANSFORMAGAO 4 38 171.000
TOLEDO TOLEDO UVA DE MESA 10 140 875.000
TOLEDO TOLEDO UVA TRANSFORMAGAO 5 75 337.500
TOMAZINA JACAREZINHO UVA DE MESA 2 30 187.500
TRES BARRAS DO PARANA CASCAVEL UVA DE MESA 10 80 500.000
TUNAS DO PARANA CURITIBA UVA TRANSFORMAGAO 2 20 90.000
TUNEIRAS DO OESTE CIANORTE UVA DE MESA 1 5 31.250
TUPASSI TOLEDO UVA DE MESA 2 26 162.500
TURVO GUARAPUAVA UVA DE MESA 3 27 168.750
TURVO GUARAPUAVA UVA TRANSFORMAGAO 5 34 153.000
UBIRATA CAMPO MOURAO UVA DE MESA 1 12 75.000
UMUARAMA UMUARAMA UVA DE MESA 1 5 31.250
UNIAO DA VITORIA UNIAO DA VITORIA UVA TRANSFORMAGAO 41 300 1.350.000
URAI CORNELIO PROCOPIO  UVA DE MESA 63 1.575 9.843.750
URAI CORNELIO PROCOPIO  UVA TRANSFORMAGAO 1 17 76.500
VENTANIA PONTA GROSSA UVA DE MESA 1 2 12.500
VERA CRUZ DO OESTE CASCAVEL UVA DE MESA 8 72 450.000
VERE FRANCISCO BELTRAO UVA TRANSFORMAGAO 27 364 1.638.000
VIRMOND LARANJEIRAS DOSUL  UVA DE MESA 2 18 112.500
VIRMOND LARANJEIRAS DO SUL  UVA TRANSFORMAGAO 1 4 18.000
VITORINO PATO BRANCO UVA DE MESA 1 4 25.000
VITORINO PATO BRANCO UVA TRANSFORMAGAO 1 2 9.000
WENCESLAU BRAZ JACAREZINHO UVA DE MESA 2 20 125.000
FONTE: SEAB/DERAL 3.506,90 52.113,72 291.162.075,00
Médias 14,86 T/ha
5.587,05 RS/T
5,59 RS / Kg



